

NOVINY KRAJE

BŘECLAVSKO

NOVINYKRAJE.CZ

Martina Sáblíková: Nejraději regeneruji v posteli

Příběh o české dívce, která se svým osudovým sportem začínala na zamrzlých českých rybnících, až se stala nejen českou sportovní legendou, již každý z nás zná. Jako první žena v historii získala 20 zlatých medailí z mistrovství světa. Zúčastnila se pěti olympiád a na čtyřech olympiádách vybojovala dohromady sedm medailí, a to tři zlaté, dvě stříbrné a dvě bronzové.

Martin Březina

Především úspěchy v rychlobruslení udělaly z Martiny Sáblíkové sportovní osobnost a stále aktivní legendu. Na chvíli ale opustíme rychlobruslařský ovál a v krátkém interview poznáme Martinu v letním rozpoložení a necháme se také trochu namotivovat, jak se začít hýbat.

Co byste jako profesionální sportovkyně poradila našim čtenářům, jak získat motivaci k tomu, aby byl člověk aktivní?

Tak pro mě je třeba jednou z motivací, proč se hýbat, abych



Foto | The Playbook House

se pak mohla dobře najíst (*smích*). Pokud se člověk přemlouvá a moc se mu nechce, tak je fajn mít někoho, kdo jej podpoří nebo ještě lépe se na procházku, běh nebo kolo přidá. Fajn je třeba mít i zvířecího parťáka, třeba psa, který vás vytáhne ven vždy. Pokud si chcete srovnat myšlenky, tak je fajn se zase jen tak proběhnout a mít čas pouze pro sebe.

Jako vrcholový sportovec musíte dbát na zdraví a posilování imunity. Máte pro čtenáře

nějaké zásady, kterých se držíte?

Imunitu posiluji především konzumací ovoce. Nejsem nějaký zastánce preparátů a doplňků stravy. Většinou to řeším přírodní cestou. Během zvýšené zátěže, jako jsou závody, dbám na větší přísun cukrů. Když si jdu ráno zaběhat nebo se protáhnout, tak si dám jen vodu nebo trochu čaje a snídám později, třeba až kolem desáté, kdy si dopřeju něco lehčího, jako jsou vložky s ovocem, a kávu, bez které nemůžu úplně fungovat.

Pokračování rozhovoru uvnitř vydání



AKTUÁLNÍ ZPRÁVODAJSTVÍ
DO VAŠEHO MOBILU

AKTUÁLNÍ TÉMA

Vrtka projede republikou třisetkilometrovou rychlostí... Vysokorychlostní trať v Česku má už konkrétní podobu a první stavební práce začnou letos.



SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE

Máte vydařenou fotografii z letní dovolené? Zapijte se do soutěže o skvělé ceny na webu fajnvylety.cz!

Podrobné informace u pokračování rozhovoru s Martinou Sáblíkovou.



INZERCE

8 komor
3 těsnění

nová zelená úsporám light

NYNÍ MIMORÁDNÉ SLEVY

Děláme termoluxusní okna

TERMOLUX
OKNA | DVEŘE | PLAST | HLINÍK

TEĎ JE NEJLEPŠÍ ČAS
KE KOUPI

Tel.: 777 460 862 | Vídenská 277/68, Brno
brno@termolux.cz

www.termolux.cz

SERVIS ELEKTRICKÝCH SKÚTRŮ PRO SENIORY



**VOLEJTE NA SPOLEHLIVÝ
SERVIS IHNEDE: 703 335 782**

Dále nabízíme:

- **PRODEJ** baterií, náhradních dílů a **PNEUMATIK**
- **PRODEJ** elektrických skútrů pro seniory (nepotřebujete řidičský průkaz)
- **VÝKUP** elektrických skútrů pro seniory
- servis do 24 hodin – služba HELP
- servisní prohlídky
- školení, rozvoz po celé republice
- výrobky **SELVO**, servis, baterie
- výrobky **Afiscooter**, servis, baterie



**NOVINKA
MERCEDES MEZI
VOZÍKY
AFISCOTER
5 LET GARANCE
NA MOTOR**

Bohaté zkušenosti, specialisté v oboru



Nový showroom, Provodov 14



RV2401708/06



ANDĚLSKÉ HODY ve Veselí nad Moravou 4.– 6. 10. 2024



SOBOTA 28. ZÁŘÍ

Panský dvůr
16:00 > **VERNISÁŽ VÝSTAVY
KROJOVÉ INSPIRACE**

18:00 > **KURZ LIDOVÝCH TANCŮ
PRO VEŘEJNOST**

PÁTEK 4. ŘÍJNA

nádvoří Panského dvora
16:00 > **ZDOBNÍ MÁJE**
SLPT Radošov, CM Fraj a další

náměstí Míru
17:00 > **STAVNÍ MÁJE**
s doprovodným programem

SOBOTA 5. ŘÍJNA

Milokoš u zvonce
od 11:15 > **VYZVEDÁVÁNÍ
STÁRKŮ V MILOKOŠTI**

Zarazice u kapličky
od 13:30 > **VYZVEDÁVÁNÍ
STÁRKŮ V ZARAZICÍCH**

SOBOTA 5. ŘÍJNA

náměstí Míru
od 13:00 > **LIDOVÝ KOŠT
BURČÁKU A VYSTOUPENÍ
HOSTUJÍCÍCH SOUBORŮ**

16:00 > **KROJOVANÝ PRŮVOD**
Trasa průvodu: náměstí Míru >
Nár. mučedníků > ul. Komenského >
radnice > kostel > tř. Masarykova >
ul. Svatoplukova > náměstí Míru

kulturní dům
19:00 > **HODOVÁ ZÁBAVA**
DH Šohajé, CM Radošov ad.

NEDĚLE 6. ŘÍJNA

kostel Sv. Andělů strážných
10:00 > **HODOVÁ MŠE SVATÁ**

11:00 > **ZPÍVÁNÍ PŘED
KOSTELEM**

nádvoří radnice v parku P. Bezruč
15:00 > **SLAVNOSTNÍ HODOVÝ
KONCERT: MARTA TÖPFEROVÁ**



RV2401183/06

nová

zelená

úsporám

ZVEME VÁS NA BEZPLATNOU PŘEDNÁŠKU O DOTACÍCH Z PROGRAMŮ NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

Pomůžeme vám najít cestu k lepšímu a úspornějšímu
bydlení! Odpovíme na všechny vaše otázky a poradíme,
jak vyřešit i to, co vás třeba zatím nenapadlo.

Kdy: 10. října 2024, 18:00–20:00
**Kde: Kulturní dům Velké Bílovice,
nám. Osvoboditelů 1363, Velké Bílovice**

Registrujte se včas na: www.jdemedotacimnaproti.cz

www.csobstavebni.cz

**Již brzy
ve vašem
městě!**



ČSOB Stavební
spořitelna
jdeme vám naproti

RV2401717/01

Vysokorychlostní železnice už za několik let



Vysokorychlostní tratě budou potřebovat moderní terminály, které dokážou rychle odbavit velké množství cestujících. Takto bude vypadat terminál Praha-východ. Foto | SŽ

Historie vysokorychlostní železnice sahá do šedesátých let minulého století, kdy ji odstartovalo Japonsko. V Evropě je průkopníkem Itálie a Francie, kde se inspirovala i Česká republika. Práce na projektu vysokorychlostní tratě (VRT) běží intenzivně několik let.

Juraj Aláč

Zanedlouho se i cestující na českých tratích svezou vlaky přesahující rychlost 300 km za hodinu. Správa železnic momentálně připravuje rychlotrať v úsecích Praha – Brno – Ostrava, Brno – Břeclav, Praha – Ústí nad Labem – Drážďany a Praha – Hradec Králové/Pardubice – Vratislav.

„Pro první tři zmíněné máme již ministerstvem dopravy několik let schválené studie proveditelnosti. V rámci všech připravovaných vysokorychlostních tratí

jsou v současné době nejdále úseky na Moravě, konkrétně se jedná o VRT Moravská brána a VRT Jižní Morava, které se nachází ve fázi posouzení vlivu na životní prostředí (EIA),“ uvedl mluvčí Správy železnic Dušan Gavenda. Připraveny jsou už také podoby budoucích terminálů VRT v Roudnici nad Labem, Praze, Jihlavě a Hranicích na Moravě.

Stavební práce začnou v horizontu tří let

Jako první se začne stavět na Moravě. „Podle aktuálního

harmonogramu předpokládáme zahájení výstavby vysokorychlostních tratí jejich napojením do stávající železniční sítě, respektive přestavbou stanic, která umožní zapojení nové vysokorychlostní tratě. Jedná se například o stanici Ostrava-Svinov, kde se stavební práce mají rozběhnout do tří let. Práce na širé trati na výše zmíněných moravských úsecích VRT budou následovat. Do konce 20. let tak bude výstavba vysokorychlostních tratí v plném proudu,“ dodal Dušan Gavenda s tím, že v budoucnu čeká proměna terminály v Ústí nad Labem, u Bečvář a v Brně.

První vysokorychlostní vlaky se v České republice rozjedou počátkem 30. let. Přesný termín závisí na rychlosti povolovacího procesu, který Správa železnic jako investor stavby nemůže plně ovlivnit. Samotná výstavba vysokorychlostní tratě trvá přibližně 5 let včetně testovacího provozu.

S VRT se může veřejnost seznámit na prezentačních dnech, termíny a místa setkání najdou zájemci na webu vrtky.cz.

- Jaké vlaky budou jezdit na VRT?
- Za jak dlouho se vlak rozjede na 320 km/h?
- Jak bude trať vypadat?
- Jak hlučný je vysokorychlostní vlak?

Odpovědi najdete na www.novinykraje.cz

KRÁTCE

Krajské a senátní volby

Po čtyřech letech se opět konají volby do krajských zastupitelstev. Volební místnosti budou otevřeny v pátek 20. září od 14 do 22 hodin a v sobotu 21. září od 8 do 14 hodin. Volit může každý občan ČR, který dovršil 18 let věku. Ve vyhrazeném prostoru vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek pro krajské volby, na kterém může vybrat zakroužkováním pořadového čísla až čtyři přednostní kandidáty. V případě senátních voleb pak do jiné - žluté obálky, vloží lístek se jménem svého favorita. Kdo se nemůže dostavit k volbám ve svém okrsku, může volit s voličským průkazem kdekoli v kraji, kde je přihlášen k trvalému pobytu. Ve volební místnosti se volič prokazuje platným občanským průkazem či cestovním pasem ČR.

Ve 27 volebních obvodech lidé volí i v senátních volbách, kde se letos vymění třetina z 81 senátorů. Ti jsou voleni na šest let, pokud žádný z kandidátů v prvním kole voleb nezíská nadpoloviční většinu hlasů, koná se v obvodu po týdnu druhé kolo.



ČÍSLO MĚSÍCE

998 000

Tolik žáků nastoupilo v novém školním roce do základních škol. Do 1. ročníků to bylo zhruba 118 tisíc dětí.

DATUM MĚSÍCE

16. září 1966

Poprvé se veřejnost dozvěděla o Járovi Cimrmanovi. Objevil se v rozhlasovém pořadu Nealkoholická vinárna U Pavouka v Československém rozhlasu, a to jako řidič parního válce a sochař. Ještě téhož roku autoři s dalšími spolupracovníky založili Divadlo Jára Cimrmana.



Na městském úřadě jsou dva kiosky



BŘECLAV | Už druhý platební kiosk slouží na Městském úřadě Břeclav. Lidé mohou jeho prostřednictvím uhradit místní a správní poplatky. První z nich je umístěn ve vestibulu budovy A vedle podatelny a přijímá platby kartou i v hotovosti. Druhý kiosk najdou lidé ve třetím patře budovy C, kde sídlí matrika nebo agenda občanských průkazů a cestovních dokladů.

V obou platebních terminálech lze vybírat z devíti tematických celků. Týkají se evidence obyvatel a matriky, osobních dokladů, Czech Pointu a ověřování, oboru dopravy, registru vozidel, stavebního úřadu, živnostenského úřadu, životního prostředí a místních poplatků. Poplatky za psa nebo odpad, za řidičský či občanský průkaz mohou lidé zaplatit kartou či hotově přímo v kiosku.

**MÁM SKVĚLOU PRÁCI
A ČAS ŽÍT SVŮJ ŽIVOT.
PŘIDEJ SE K NÁM!**



VÍCE INFO:
tel.: 731 804 507,
e-mail: navratilova@regvyd.cz



Nejnovější informace
a mnohé další
najdete na Facebooku.
facebook.com/novinykraje

Břeclav plánuje kroky, které povedou k úsporám energie

BŘECLAV | Břeclav připravuje místní energetickou koncepci. Dokument zmapuje současnou energetickou situaci ve městě a určí konkrétní kroky, které povedou k energetickým úsporám. Součástí budou mimo jiné i možnosti využití obnovitelných či nízkoemisních zdrojů energie.

„Energetika je v současné době téma číslo jedna a jsme přesvědčeni, že Břeclav má v této oblasti obrovský potenciál. Kromě projektů úspor, které už realizujeme na budovách nebo veřejném osvětlení, je třeba se zamyslet nad širším kontextem – obnovitelnými zdroji nebo spoluprací s místními zejména průmyslovými podniky. Energetická koncepce navrhne opatření, která jsou reálná a dávají smysl ekologicky i ekonomicky,“ komentuje dokument místostarosta Jakub Matuška.

Místní energetickou koncepci vypracuje renomovaná pražská společnost, která je přední poradenskou společností v oblasti energetiky, životního prostředí a managementu s působností v mnoha zemích. Město do vzniku dokumentu investuje 481 tisíc korun,



V roce 2030 by se v ČR mělo vyrábět 42,5 procent energie z obnovitelných zdrojů. Foto | Jihomoravský kraj

85 procent nákladů pokryje dotace z prostředků Evropské unie.

Podle evropské směrnice by Česká republika měla v roce 2030 vyrábět 42,5 procent energie z obnovitelných zdrojů. Dokument také ukáže, jaké a kde by byly pro Břeclav nejvhodnější. Zabývat se bude fotovoltaikou, bioplynovými stanicemi, geotermálními vrty i dalšími potenciálními obnovitelnými a nízkoemisními zdroji elektrické a tepelné energie. Důležitou otázkou bude rovněž udržení a rozvoj centrálního zásobování teplem.

„Dokument má rovněž řešit možnosti spolupráce města s místními firmami, například při využívání odpadního tepla z podniků. Půjde však i do detailů, jako jsou návrhy umístění nabíjecích bodů pro elektromobilitu a podobně. Navrhne rovněž plán investic v oblasti energetiky včetně možnosti financování úsporných opatření,“ přibližuje dále Jakub Matuška.

Do podoby energetické koncepce budou moci promluvit i Břeclavané. Kromě odborníků totiž bude k jeho tvorbě přizvána i veřejnost během veřejného pojednání. ma

Jihomoravský kraj podpoří kulturní aktivity

JIHOMORAVSKÝ KRAJ | Na kulturní aktivity a projekty, na uměleckou činnost v nejrůznějších oblastech a také na podporu kulturního dědictví a zachování nemateriálních statků tradiční lidové kultury vypsala Jihomoravský kraj dotace na rok 2025. V rámci dotačního programu Podpora rozvoje v oblasti kultury, který již schválila krajská rada, nabízí žadatelům až 15 milionů korun.

Tradiční dotační program má oproti předchozím letům jednu zásadní změnu, a to v termínech, kdy se o něj mohou zájemci ucházet. Zatímco dříve byl schvalován a uveřejňován v lednu daného roku a žádosti o dotace byly přijímány v druhé polovině února, nyní tak mohou zájemci o krajskou podporu činit od 1. října až do konce měsíce.

„Je to pozitivní změna. Vycházíme tak vstříc žadatelům o dotaci. Informace o přidělení, nebo nepřidělení dotace, která k nim nyní přijde už začátkem kalendářního



O dotace lze žádat od 1. do 31. října. Foto | Jihomoravský kraj

roku, jim umožní lépe plánovat a koordinovat projekty, případně upravit náplň jednotlivých akcí,“ vysvětluje změnu v termínech náměstek hejtmana pro oblast kultury a památkové péče František Lukl.

V rámci dotačního programu vyhlašuje kraj dva dotační tituly. První cílí na podporu konkrétních projektů v oblasti kultury, druhý

se zaměřuje na aktivity směřující k zachování oblasti nemateriálního kulturního dědictví. „V tomto případě chceme podpořit aktivity v oblasti tradic, tradičních znalostí a dovedností, řemesel a tak podobně. Toto dědictví se často předává z generace na generaci a je důležitou součástí naší identity a kulturního bohatství jižní Moravy,“ dodává náměstek Lukl. ma

Martina Sáblíková: Nejraději regeneruji v posteli

Jak regenerujete?

Regeneraci po běhání, kole nebo rychlobruslení mám prakticky totožnou. Nejraději regeneruji, když si lehnou do postele (*smích*). Také k tomu patří i dobré jídlo, které doplní energii. Ale samozřejmě k mé regeneraci patří nějaký lehký výklus, třeba po intenzivní jízdě na kole, nebo nějaká krátká jízda na kole po běhání.

Propadla jste fenoménu otužování?

Je to trochu paradox, ale já jsem hrozná zmrzlina. A tak nějaké studené sprchy nebo ponoření se do ledové vody, návštěva kryokomory a podobné aktivity, to není nic pro mě.

Co výlety nebo procházky patří do vašeho nabitého programu a plánů?

Procházková a výletová jsem. I když se přiznám, že si moc nepotrpím na návštěvy hradů a zámků nebo tak podobně. Jsem raději v přírodě, a tak mě baví spíše nějaká pěší túra. V tréninkovém programu to nemám, je to spíše pro mě regenerace a trochu jiný pohyb.

Když si můžete vybrat, trénujete raději dopoledne, nebo odpoledne?

Mně se trénuje lépe spíše odpoledne. Přiznám se, že jsem hrozný spáček, a tak trvá celkem dlouho, než se proberu. Když je člověk před odpoledním tréninkem již nějak zahřátý, tak je to pak jednodušší. Pokud mám za sebou ranní nebo dopolední intenzivní trénink, tak naopak je to pak odpoledne volnější.

Je pravda, že trénujete „na suchu“ stále na desce a v ponožkách upletených od vaší babičky?

Ano, je to pravda, stále tak trénuji. Měla jsem od babičky napaletou pěknou zásobu, babička ještě plete a za to jí moc děkuji. Vyžívám je na prkně, které mi imituje dráhu pro bruslení, a bez toho bych se v přípravě neobešla. Když se vrátím ze soustředění domů, tak prakticky nemám kde bruslit, a tak je to součástí mé denní předsezónní přípravy.

Jste vyznavačkou horských kol, nebo máte raději silniční?



Ačkoliv jsem závodila na silničním kole, tak raději dávám přednost horskému kolu. Pro mě je terén v okolí Vysočiny absolutně ideální. Vezmu kolo a ráda vyrazím do lesa. K tréninku ale používám spíše silniční kolo, protože je to pro získávání údajů o kondici přesnější a jednodušší. Bez čeho nevyrazím na kolo, je helma. Stále ale potkávám dost cyklistů, kteří ji nemají, což absolutně nechápu, protože je to to nejmenší, co mohou pro svou ochranu udělat.

Kdy začínáte jezdit na kole?

Je to tak tři týdny až měsíc po konci sezóny, kdy mám trochu volno. Ale dlouho nevydržím, a tak se jdu proběhnout a přidávám k tomu i kolo.

Máte destinace, kde ráda trénujete?

Kde to mám opravdu ráda a mám dost naběháno i projeto na kole, je Vysočina. Samozřejmě během soustředění trávíme čas po celé republice, a tak se mi dobře běhá třeba v Krkonoších nebo na Šumavě. Ze sedla kola miluju Moravu, protože jsou zde ohleduplní řidiči, je tam skoro pořád teplo a pohled na Pálavu je balzám pro duši. Pokud se týká zahraničí, tak často jezdíme do Itálie, kde je krásná příroda, a tak si ráda zaběhám v Dolomitech nebo zatrénuji na kole v kopcích v okolí Livigna. Na kole také ráda jezdím na Kanárských ostrovech, kde je brzy teplo, a tak se dá trénovat od jara.

Rozhovor vznikl za podpory společnosti ČEPS, a.s., partnera Marty Sáblíkové.

MARTINA SÁBLÍKOVÁ

Specializuje se na dlouhé rychlobruslařské tratě – tři a pět kilometrů, na kterých se třináctkrát stala celkovou vítězkou světového poháru. Je držitelkou světových rekordů na tři a deset kilometrů. Třikrát zvítězila v tuzemské anketě Sportovec roku České republiky a v roce 2017 obdržela také státní vyznamenání medailí Za zásluhy za svoje působení v oblasti sportu. Rychlobruslení kombinuje s cyklistikou, v níž se stala osmkrát mistryní České republiky.

SOUTEŽ

WEBU FAJNVYLETY.CZ O NEJHEZČÍ FOTKY Z LETNÍ DOVOLENÉ!

Začal vám tradiční shon a spousta povinností?

Zkuste se od všech starostí na chvilku oprostit a v myšlenkách se vraťte o pár okamžiků zpět do letních dnů a na dovolenou.

Vyberte jednu fotografii z vaší letošní dovolené, pošlete nám ji nejpozději **do 29. září 2024** na e-mailovou adresu soutez@fajnvylety.cz a můžete vyhrát wellness pobyt v Luhačovicích, profesionální ateliérové fotografování včetně služeb vizážistky nebo CEWE zhotovení vašich digitálních fotografií a další věcné ceny.

Vítěze budeme znát 14. října 2024. Další informace a pravidla soutěže se dozvíte na www.fajnvylety.cz/foto-soutez

Šance pro všechny: tipněte si celkový počet zaslaných fotografií. Nejblíží tip odměníme také wellness pobyt.



FAJNVYLETY
vylety.cz

REGIONÁLNÍ
VYDAVATELSTVÍ
FAST SHOTS

cewe

**Pozor na výzvy
k zaplacení pokuty**

Podvodníci se neustále snaží přicházet s novými triky, pomocí kterých se snaží získat údaje do internetového bankovníctví. V posledních týdnech policie zaznamenala nárůst SMS nebo telefonátů, ve kterých se volající představí jako policista nebo úředník správního orgánu a sděluje, že se volaný dopustil dopravního přestupku a musí zaplatit pokutu pomocí zaslání odkazu. Po kliknutí na odkaz se objeví výzva k přihlášení do internetového bankovníctví s výzvou k zaplacení. Policisté zdůrazňují, že nikdy výzvy k zaplacení pokuty nerozesílají SMS zprávami ani přestupce nekontaktují telefonicky.

Policie ČR
Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno
Tel.: 974 621 111

Hustopečské krojové hody doznaly řadu změn

HUSTOPEČE | Hustopečské krojové hody jsou známé svou tradicí a pevně danými pravidly, která se dodržují už po generace. Letošní ročník, který se uskutečnil 16. a 18. srpna, však přinesl několik nečekaných novinek.

Největší novinkou bylo místo konání slavnosti – po několika letech, kdy se hodové veselí konalo na ulici Herbenova, se zábava přesunula do areálu nově vybudovaného amfiteátru. Nový prostor byl výzvou už při stavění máje, ale nakonec se osmadvacetimetrovou máju podařilo doprostřed tanečního placu postavit téměř bez komplikací. Úspěšnou stavitelskou akcí mohli všichni zúčastnění oslavit besedou u cimbálu, o kterou se postarala cimbálová muzika Stupava.

Se setměním přišla další novinka v pořádání hustopečských hodů. Na tance před cimbálem navázaly tance moderní, kdy zábavu rozjeli DJ Lucas & Patrik, kteří přilákali několik stovek zájemců užít



Hodové veselí se poprvé konalo v areálu nového amfiteátru. Foto | město Hustopeče

si vůbec první předhodovou diskotéku v Hustopečích.

Sobotní program započal odpoledním slavnostním krojováním průvodem od první stárky, který se vzhledem k deštivé přehánce o hodinu zpozdil. Neovlivnilo to nicméně fakt, že starostka Hana Potměšilová, ke které směřovaly první kroky průvodu, hody povolila, a chasa tak mohla vyrazit směrem na amfiteátr, kde od 20. hodiny vypukla hodová

zábava za doprovodu dechové hudby Zlaťanka.

Neděli odstartovala tradiční mše v kapli sv. Rocha, kterou krojovaní i přes sobotní bujaré oslavy úspěšně absolvovali. Po druhé hodině odpolední už vyrazil krojový průvod od prvního stárka a o zábavu na sóle se postarala dechová hudba Sokolka. Vrcholem odpoledního programu byl obřadní tanec zavádka, typický pro region Hanáckého Slovácka. ma

TIP NA VÝLET**Unikátní zahradní
železnice**

Nedaleko Kyjova v obci Vracov vybudoval spolek Železnice



600 zahradní železnici. Po úzkorozchodné trati jezdí tři vlakové soupravy

o celkové kapacitě sto osob. Bylo zprovozněno několik železničních přejezdů, 9 výhybek a 15 návěstidel. V provozu je souprava osobního vlaku Českých drah pro rozchod 600 mm v čele s lokomotivou ř. 362, což je pravděpodobně světový unikát, a byl také dokončen motorový vůz ř. 810. Atrakce je vhodná pro mateřské školy, veřejnost, turisty a všechny příznivce úzkorozchodné železnice. Zajímavostí je, že veškerý vozový park je vlastní výroby, nikoliv kopii vozidel ČD.

Železnice 600
Strážnická 683
696 42 Vracov
Tel.: 774 600 289

Archeopark Pavlov vás přenese mezi lovce

Jedna z nejvýznamnějších lokalit doby lovců mamutů na světě se nachází ve stínu vinic a Dívěch hradů. Archeopark Pavlov, ukrytý v unikátní architektonické stavbě, vám představí umělecké předměty, plastiky zvířat i pohřební rituál pravěkých obyvatel Moravy.

Moderní expozice ukrytá záměrně ve futuristické podzemní stavbě evokující výchozy okolních vápencových skal se stala stavbou roku 2016. Jedinečnost pojetí spočívá mimo jiné ve faktu, že archeologické nálezy zůstávají po svém odkrytí na původním místě. Výjimečná architektura a atraktivním způsobem pojetá expozice vám představí to nejdůležitější, co vědecké výzkumy lokality přinesly. Těšit se můžete na lov, každodenní život na sídlišti, umění a rituály, pohřbívání i magii. To vše zaobalené do atraktivní podoby protkané audiovizuálními technologiemi.

Archeopark Pavlov vám otevře materiální i duchovní svět lidí, kteří jej po několik tisíc let obývali.



Objevíte kamenné a kostěné nástroje, které lidé používali v každodenním životě i při lovu. Nahlédnete do repliky hrobu tří mladých jedinců a poznáte pohřební ritus té doby. Nebo odhalíte počátky výroby keramiky, tkaní látek či broušení kamene.

Po stopách lovců mamutů pod Pálavou se můžete vydat také díky nové archeostezce mezi Pavlovem a Dolními Věstonicemi. Na

stezce navštívíte pět nejvýznamnějších archeologických lokalit, které se zapsaly do světové historie. Ulovíte mamuta, objevíte Věstonickou venuši i dolnověstonický trojhrob.

Expozice Archeoparku Pavlov je pro vás otevřena od dubna do konce listopadu. such

fajnvylety.cz

Staňte se dobrovolníkem na cyklorikše

BŘECLAV | Před třemi lety začala seniory v Břeclavi vozit elektrická tříkolka s řidičem – takzvaná cyklorikša. Za tu dobu svezli dobrovolníci mnoho pasažérů starších ročníků zejména z Domova seniorů ve Staré Břeclavi. Projekt Zdravého města se tehdy podařilo dotáhnout díky městu Břeclav, Nadaci ČEZ a Dobrovolnickému centru ADRA. Zájem o cyklovýlety je mezi seniory stále, chybí ale dobrovolníci.

„Rozhodli jsme se proto břevlavskou cyklorikšu znovu dostat do povědomí. Do konce roku bychom rádi dorovnali stav dobrovolníků na rovných dvacet. Pokud by tedy chtěl někdo zpestřit život seniorům příjemnou vyhlídkovou jízdou po Břeclavi či přírodních krásách v okolí, může kontaktovat dobrovolnické centrum ADRA,“ vysvětluje břevlavský místostarosta Petr Vlasák, který se společně s koordinátorkou Zdravého města Břeclav



Zájem o vyhlídkové jízdy je velký, jen schází dobrovolníci. Foto | ADRA

Zdeňkou Černou stal rovněž jedním z dobrovolníků.

Zájem seniorů o vyjížďky potvrzuje i Jitka Kopuleťá z Dobrovolnického centra ADRA. „Nové dobrovolníky odborně proškolíme a zacvičíme v jízdě na cyklorikše. Naučit se bezpečné jízdě se seniorem na moderní elektrizované tříkolce je jednoduché,“ vysvětluje. Dobrovolníci se mohou hlásit na telefon 607 073 034 nebo na e-mailové adrese jitka.kopuleta@adra.cz.

Projekt je inspirován celosvětovou iniciativou Cycling without age, která vznikla v Dánsku. Ve světě je cyklorikša oblíbeným vozítkem seniorů a brázdí cesty ve více než desítkách zemí světa, jako třeba v Norsku, Kanadě, na Filipínách nebo v domovském Dánsku. Umožňuje seniorům a lidem se zdravotním omezením dostat se na místa, kde byli naposled před mnoha lety, a zpříjemnit jim dny.

RADNICE INFORMUJE

Cyklostezka do Šakvic

Cyklotrasy z Hustopeč směrem na Šakvice se blýská na lepší časy.

„Nyní využíváme asfaltový recyklát z Nádražní ulice, který zhotovitelé stavby zdarma vozí na úsek za finančním úřadem směrem na Šakvice. Po ukončení návozu dojde ke zhutnění a úpravě cyklotrasy a ve hře je rovněž pokrytí povrchu pěticentimetrovou vrstvou asfaltu,“ uvedla starostka Hana Potměšilová. Jednalo by se o část dlouhou 1,3 kilometru, odhadovaná cena díla je asi 1,7 milionu korun. Konečné slovo k uvolnění peněz na realizaci z městského rozpočtu budou mít zastupitelé na svém jednání 12. září.



Městský úřad Hustopeče
Dukelské nám. 2/2
693 01 Hustopeče
Tel.: 519 441 011

INZERCE

Inzerce v těchto novinách pro vás zajistí:



Michal NOVÁK

739 724 774
novak@regvyd.cz

REGIONÁLNÍ VYDAVATELSTVÍ



Tomáš KARAL

732 530 071
karal@regvyd.cz

CHCIINZERCI.CZ

ANTIKVARIÁT - VETEŠNICTVÍ - VETERÁN přijede ZDARMA k Vám a vykoupi

- ▼ DOBRODRUŽNÉ, POHÁDKOVÉ A HISTORICKÉ KNIHY (např. May, Verne, Foglar), časopisy a učebnice (do roku 1950)
- ▼ ČASOPISY S KOMIKSEM (např. Mladý hlasatel, Čtyřlístek, Rychlé šípky, ABC, Ohníček, 7 pionýrů, Pionýrská stezka – do roku 1980)
- ▼ HRAČKY z dob ČSSR (např. angličáky, auta – kovová, plastová, na setrvačnici, na bowden, i krabičky)
- ▼ VEŠKERÉ VLÁČKY a příslušenství k nim
- ▼ ELEKTRO Z 80. LET (gramofony, kazetáky, kotoučáky, hifi věže, digi hry, herní konzole)
- ▼ GRAMODESKY (rock, heavy metal, punk, K. Kryl)
- ▼ AUTA VETERÁNY, MOTORKY, MALOTRAKTORY, SAMOTRAKTORY
- ▼ A DALŠÍ PŘEDMĚTY SBĚRATELSKÉHO CHARAKTERU, (např. hodinky, řády, vyznamenání, pohlednice (do r. 1948), známky, plakáty, prospekty, reklamní cedule, těžké sklo...)

ZA NABÍDKY PŘEDEM DĚKUJEME
tel.: 606 915 785 mail: kozarbeno@centrum.cz

RV2401610/05

NEČEKEJTE, AŽ SE ZIMA ZEPTÁ!!! VYUŽIJTE PŘEDSEZÓNŇÍ CENU!

**DŘEVĚNÉ
EKOBRİKETY**

VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

1 paleta = 1 tuna jen 7900 Kč

EKOBRİKETY s.r.o., Kelčany 60 www.ekobrikety.cz



**AKCE
DOPRAVA ZDARMA**

při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

**OBJEDNÁVEJTE
PŘÍMO U VÝROBCE!
518 625 054**



RV230518/42



Podzim na zahradě je obdobím radosti, ale i práce

Horké léto je minulostí, časy grilovaček, koupání a dovolených jsou za námi. Nadcházející podzim je však na zahradách důvodem k radosti. Zahradníci sklízí plody svého úsilí, které musejí správně uložit anebo rovnou zpracovat. Nesmí ale usnout na vavřínech je třeba se zahradě věnovat dál. Po ostříhání volají živé ploty a bobuloviny, péči potřebují i ovocné stromy, které už mají sklizeň za sebou.

Juraj Aláč

I když letošní jarní mrazy v mnoha oblastech republiky zničily letošní úrodu, o to větší radost mají ti, kterým se na stromech nějaké ovoce urodilo. Se sklizní se nesmí spěchat. Brzy sklizené ovoce je poznat nejen na horší chuti, ale i na menší úrodě. Přezrálé ovoce naopak nevydrží dlouhé skladování. Ideálním počasím pro sklizeň je suchý a slunný den, protože ovoce nesmí během sklizně a třídění zvlhnout, jinak ve sklepe zplisniví či shnije. Ovoce sklízíte vždy se stopkou. Plody s vytrženou stopkou hned snězte, nehodí se ke skladování. Ojíněné plody neotírejte – vlhkost chrání ovoce

před vyschnutím, a prodlužuje tak jeho trvanlivost.

Nejlepší doba k prořezávání stromů a keřů

Už na podzim je vhodná doba k prořezávce stromů. Můžete tím udělat obrovský kus práce pro to, aby vaše příští sklizeň ovoce byla bohatá. Prořežte keře a stromy, abyste je ochránili i před nemocemi a škůdci. Zbavte stromy starých letorostů, aby vzniklo dost místa pro nové výhonky. Platí to i pro jehličnaté stromy a živé ploty. U stálezelených rostlin je

ideální doba k sestřihávání, když mají už ukončený svůj prodlužovací růst. Takže vezměte nůžky a jděte směle na to.

Trávník potřebuje speciální péči

Hustý, zelený trávník je chloubou každého chalupáře a majitele rodinného domku. Aby byl zelený koberec jako z časopisu, potřebuje pravidelně sekat do té doby, dokud roste – někdy to může být až do listopadu. Na zimu totiž nesmí zůstat přerostlý, aby ho nezničila

plíseň. Ideální je provést vertikutaci, kdy speciální stroj prořeže a rozdělí travní drny, aby se ke kořenům lépe dostala vláh a živiny. Trávník se tím i zbaví plevelu a staré suché trávy.

Důležité je použití hnojiva s obsahem draslíku, který posílí listovú pletiva, a tráva nebude vymrzat. Zcela nevhodný je naopak

dusík, který podporuje růst, ale pletiva oslabuje. Samozřejmostí je shrabat spadlé listy, pod kterým by tráva přes zimu zežloutla.

Čas vynaložený na údržbu a úklid se na jaře vrátí

Čištění, úklid a třídění náradí nepatří mezi oblíbené činnosti. Čas a péče, kterou do toho ale vložíte na podzim, se na jaře vrátí. Na začátku sezony totiž nebývá čas na hledání správného květináče, lopatky nebo jakéhokoli náradí. Čím více nadbytečného a nefunkčního náradí, nástrojů, květináčů a jiných nepotřebných věcí vytrídíte na podzim, tím více se uleví úložným prostorům a na jarní práce se budete těšit. Nezapomeňte na servisní prohlídku sekačky, aby byla plně funkční a připravena na novou sezonu. Pamatujte: co můžete udělat v klidu na podzim, nebudete muset dělat ve stresu na jaře. A přes zimu si pak vy i vaše zahrada odpočinete.

**Zahrada má
přinášet hlavně
radost a relax,
ne dřinu.**

Kraj spustil datový portál pro veřejnost

JIHOMORAVSKÝ KRAJ | Statistiku, analýzy, interaktivní grafy, mapové výstupy a mnoho dalších užitečných a zajímavých informací naleznete na datovém portálu data.jmk, který spustil Jiho-

moravský kraj. Datový portál data.jmk shromažďuje informace z různých tematických oblastí. „Na jednom místě poskytuje prezentaci vlastních a veřejně dostupných dat z analýz, statistických a analytických výstupů prostřednictvím sjednocené grafiky, interaktivních grafů, infografik, nástěnek a mapových výstupů. Kromě informování občanů a široké veřejnosti nabízí také data užitečná pro spolupráci se školami a také s komerčním sektorem,“ vysvětluje náměstek hejtmana pro regionální rozvoj Jan Zámečník.

Základní motivací pro vznik portálu bylo podle Zámečníka zvýšení otevřenosti, transparentnosti a zpřístupnění do té doby neveřejných dat a informací z území



Zveřejněná data pocházejí z různých veřejně dostupných zdrojů. Zdroj | Jiho-

moravského kraje. „Jde nám o to, aby tato data mohla volně kdykoli a kdekoli používat široká veřejnost. Aby byl uživatel ušetřen náročnou prací s daty, nabízí portál jejich zpracování v podobě grafů, map a dalších atraktivních výstupů,“ konstatuje náměstek.

Zveřejněná data pocházejí z různých veřejně dostupných zdrojů, například Českého statistického úřadu, Agentury pro podporu

podnikání a investic CzechInvest, Agentury ochrany přírody a krajiny, ministerstev a dalších, kromě toho však zahrnuje i dosud nezveřejněná data z Krajského úřadu Jiho-

moravského kraje. Obsah portálu je pro větší přehlednost rozčleněn do 12 základních kategorií, která z tematického hlediska nejvíce charakterizují Jiho-

LÉKAŘ INFORMUJE

Diplomovaná všeobecná sestra

Soukromá střední odborná škola manažerská a zdravotnická Břeclav připravila od nového školního roku novinku. Otevírá vyšší odbornou školu s novým studijním programem pro přibližně 30 zájemců v oboru Diplomovaná všeobecná sestra. Právě absolventi tohoto oboru by významně pomohli ve zdravotnických zařízeních. „Jsem rád, že se vedení školy rozhodlo pro tento krok. Pro Nemocnici Břeclav to představuje dva benefity. V první řadě možnost vzdělávání praktických sester z řad našich zaměstnanců, za druhé předpoklad řešení nedostatku všeobecných sester,“ uvedl ředitel Nemocnice Břeclav Petr Bařka.

Nemocnice Břeclav
U Nemocnice 3066/1
690 02 Břeclav
Tel.: 519 315 111

Nemocnice získala dvanáct monitorů dechu

BŘECLAV | Už několik let spolupracuje Nemocnice Břeclav s Nadací Křižovatka. Ta každoročně přiváží díky sponzorům do nemocnice na dětské oddělení nové monitory dechu, které pomáhají jak sestřičkám, tak hlavně maminkám. Letos dvanáct nových monitorů v celkové hodnotě 30 tisíc korun předala do rukou lékařky Anny Piharové ředitelka Nadace Křižovatka Michaela Špunarová.

„Naše hlavní poslání spočívá ve zprostředkování předání monitorů dechu mezi dárcem a nemocnicí. Společnými silami zajišťujeme pravidelnou obnovu těchto citlivých přístrojů ve více než sedmdesáti nemocnicích po celé České republice. Během prvního roku života dítěte totiž může dojít k nepravdělnému dýchání nebo dokonce k zástavě dechu. Zpomalení nebo zástavu dechu může způsobit jak syndrom náhlého úmrtí kojenčů, tak nachlazení, vysoké horečky či jiný chorobný stav. Při dechové zástavě delší než dvacet vteřin nebo při snížení dechové frekvence pod deset dechů za minutu upozorní zvukový a světelný signál přístroje personál nemocnice nebo



Monitory dechu předchází možným zástávám dechu u novorozenců. Foto | nemocnice Břeclav

rodiče, díky čemuž může být dítěti ihned poskytnuta první pomoc. Monitor zároveň dokáže odhalit i mělké dýchání či apnoické pauzy,“ popsala ředitelka nadace Michaela Špunarová.

Kromě toho, že monitory chrání děti na novorozeneckém oddělení,

mohou si je maminky následně také zapůjčit domů v naší porodnici. V poslední době si totiž maminky dost často monitory dechu prodávají mezi sebou, ale pokud neprojdou novou servisní zkouškou, nemůže být jejich spolehlivost zaručena.

V Kapucínské ulici byla opravena hradební zeď

MIKULOV | Část hradební zdi za Dietrichsteinskou hrobkou v Mikulově se dočkala opravy. Město k ní přistoupilo kvůli lokálnímu zřízení vnějšího líce zdiva v Kapucínské ulici. „V průběhu prací jsme zjistili, že celá hradební zeď je v nevyhovujícím stavu v důsledku klimatických vlivů, vztlínající vlhkosti, náletové vegetace a neodborných zásahů v minulosti. Proto by se v budoucnu mělo přistoupit k celkové opravě zdi,“ doplňuje za městský úřad Marcela Hrbková, která projekt zajišťovala. Celkové náklady na opravu byly vyčísleny na 465 160 korun bez DPH.



KŘÍŽOVKA | Přibližně prospíte (znení v tajence) svého života a jeho kvalita ovlivňuje celý váš život. Proto je důležité investovat do postele a matrace tak, aby vám co nejlépe sloužily. Jak si ale správně vybrat? V ProSpánku máme zkušené spánkové specialisty, kteří vám poradí s postelí i matrací na míru. Navštivte nás na prodejnách nebo na prospanek.cz.



POMUCKA: ALAS, AMRITSAR, ERET, MAZA, RIED	BRIDŽOVÝ VÝRAZ	BŘEH (Z LAT)	POČET JEDINCŮ NA URČENÉ JEDNOTCE (BIOL.)	SINUS		ANGL. ONO	ABELŮV BRATR	MĚSTO V INDI	BAALOVA ŽENA (MYTH.)	COŽE		TIŠÍCI CITOSLOVCE	POVZDECH	DRCENÉ HMOTY	HLOUPÝ	HMYZ	INIC. ZPĚVÁKA KRYLA
DOSTAVE- NÍČKO					NEWTO- NOVO JMÉNO						ZÁVODY						
OBEC U CHEBU					TMA PODNIK V PRAZE						NĚM. SKŘÍŇ RADIKÁL						
ZDÁNĹIVÉ PŘÍBLÍŽENÍ HVĚZDY K MĚSICI					TRAPNÁ SITUACE AUTORITA								DRUH JEHLČNATÉ DŘEVINY KÓD NIZOZEMI				FILIPÍN. EPOS Z PŘEDSPA- NĚLSKÉHO OBDOBÍ
INDIÁNSKÝ BŮH							JIHOEVRO- PAN NĚM. ČLEN NEURČITY					MÝDLO ŠÁLENÍ					
	ÚŽAS	TAJENKA 1 EGYPTSKÁ PLOŠINA							KRAJ VE FINSKU ZN. KILOPONDU					MEZINÁRODNÍ KÓD NOVÉ KALEDONIE GLAZURY			
NĚM. BABIČKA				VTISKNUŤÍ OSUD						SPZ LANDSH- UT (NĚMECKO) AMATERSKÁ VOLEJBALOVÁ LIGA			ZASÍVATÍ DOTAZ PŘÍ SÁZCE				
ANGL. BANKA					RUSKÉ LÁZNĚ NEVZDĚLA- NEC						ANGLICKÝ MAMINKA KANAD. ŘEKA					ZN. AMERICIA MOŘSKÉ TRYCHTYRO- VITÉ POBŘEŽÍ	
DAREBÁK					SPZ ERLANGEN (NĚMECKO) INICIALY NERUDY			ŘÍMSKY 495 PRAJAZYK				KOUZELNÝ PŮVAB DLUŽNÍ STRANA ÚČTU				SPOLEČNĚ SPŘEŽENÍ	
CÍRKEVNÍ							ČÍSELNÉ ÚDAJE	ZÁRODEK OBYDLÍ VČEL (MN. Č.)					PROGRAMO- VACÍ JAZYK BOXERSKÝ ÚDER				
VALUTNÍ ZKRATKA			OBLEK (EXPRES) SIDLO V OKRESE TŘEBÍČ							HITLEROV- SKÁ POLICIE ZÁPALKÁ							
	ŽENSKÉ JMÉNO (15.12.)	INIC. KOMENSKÉHO NÁŠ SOUČAS- NÝ SKLADATEL VÁŽNÉ HUDBY				POHOŘÍ NA SUMATŘE FERINA					CHLAPEC MALÁ LEONA					SPZ OSTRAVY MORÁK	
SPZ RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU				OTEC BOHŮ UGARIT- SKÉHO PANTEONU	TAJENKA 2 8760 HODIN									SPZ KLADNA ŠALBA			
ŠPANĚLSKÉ MĚSTO								NÁŠ BYVALÝ HÁZENKÁŘ NARKO- TIKUM					KORÓNA VID				
VÝROBCE PNEUMATIK NA ČESKÉM TRHU							NÁZEV PÍSMENE E ŠTORCHŮV HRDINA					ŠPATNO PRKENNÉ STROPY				UMINĚNÝ ZÁPOR	TISÍCOVKA (OBEČ.)
SNAD				KANADSKÉ SIDLO DESETINA HEKTARU					DRUH ČERNÉHO UHLÍ SPZ DIEBURG (NĚMECKO)								
DOMÁCKÝ IGNÁC					RAKOUSKÉ SIDLO					ŠALENÁ							
CIZÍ PLOŠNÁ MÍRA (SLOV)					ASLJSKÁ BAVLNA					RÝNSKÝ ČLUN				SPZ NEUSTADT BEI COBURG (NĚMECKO)			

Znění tajenky pošlete s kontaktem na vás (jméno, příjmení, adresa a kontaktní telefon) na e-mail tajenky@regvyd.cz do 4. 10. 2024.

Luštitel odesláním znění tajenky uděluje správcí (Regionální vydavatelství, s.r.o., IČ: 27846717) souhlas se zpracováním svých osobních údajů (jméno, příjmení, e-mail, telefonní kontakt a adresa), a to ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). Uvedené osobní údaje je nutné zpracovávat za účelem správy dat souvisejících s vyhlášením vybraných luštitelů křížovky zajišťované správcem. Tyto údaje budou správcem zpracovávány pouze po dobu nezbytně nutnou, po vyhlášení budou ihned odstraněny.

	6	3		2	1	9		7
	1		7		9			
	4				3	1	6	
		8	9	7	6			5
6		5			4			
		9		3		6		8
					8	5	2	
2		6				3	9	
				9		8		

			8	4			5	7
7				3			1	8
9	6	8	5		7			2
	9	7		5		8		1
2			7			4		9
	1							
		6			8		7	
	8		4			2	9	
		9		2			8	

5			9			6		1
				2		5	9	
6		1						3
						6		
1			7					5
8			1			3		7
	7					3		
				9		8	1	2
	1	9	4	8	7			





FAJN  **vylety.cz**

Přinášíme

TIPY na VÝLETY

a aktuální **AKCE**
v **KRÁSNÉM**
ČESKU.

www.fajnvylety.cz



TEPLO Ceramic

**VYTÁPĚNÍ ELEKTŘINOU JE NYNÍ
LEVNĚJŠÍ NEŽ KDYKOLIV PŘEDTÍM!**

Panely
poradíte již od
3 690 Kč



Topné panely Teploceramic jsou průlomovou technologií v oblasti elektrického vytápění. Pracují na principu infračerveného záření a proudění teplého vzduchu. Díky svému modernímu designu se keramický nebo metalový panel stane krásným doplňkem Vašeho bytu, domu či kanceláře. Dohromady s GSM zásuvkou je vhodný také pro rekreační objekty. Vybrané panely mají již zabudované wifi ovládání. Panel můžete následně ovládat přes mobilní telefon a nikdy už nebudete přijíždět do vymrzlé chaty.

Všechny naše topné infrapanely mají integrovaný digitální termostat, kterým můžete regulovat teplotu jak samotného panelu, tak i teplotu v místnosti.

- Nevíří prach a nespaluje kyslík (vhodný pro alergiky)
- Vyhřívá rovnoměrně, nevysušuje vzduch
- Minimální životnost 30 let, záruka 5 let
- Možnost dokoupit mobilní stojan
- Krytí IP 33, jednoduchá instalace

**DOPRAVA PO CELÉ ČR
ZDARMA!**



TEPOCERAMIC TCM RA 750

(750W, vytopí až 16 m², (38 m²) keramický panel

TEPOCERAMIC SWRE 1000

(1000W, vytopí až 20m² (50m²) metalový panel

CENA: 6 690 Kč vč. DPH

• Mobil: +420 608 201 041 • E-mail: obchod@teploceramic.cz • www.teploceramic.cz

Hlasem jižní Moravy: Poctivá práce senátora pro naše občany



Zadavatel/zpracovatel: Koalice ODS, KDU-ČSL, TOP 09

Jako vinař a zemědělec, který se narodil a vyrostl na krásné jižní Moravě, mám hluboký vztah k naší zemi a lidem, kteří ji obývají. Mnohaleté zkušenosti z komunální politiky, včetně čtyř období jako starosta v Mikulově, mi umožnily navázat úzký kontakt s občany. Vím, jaké mají potřeby, přání a jaké problémy je trápí. Můj přístup je jednoduchý – co slíbím, to také splním.

Nyní, na konci svého prvního funkčního období v Senátu, se ohlížím za úspěšnými projekty, které jsme společně s občany a kolegy dotáhli do konce. Vím, že v naší oblasti se objevují výzvy, které vyžadují pozornost na krajské i celostátní úrovni. Problematika životního prostředí, podpora místních zemědělců a podnikatelů či rozvoj infrastruktury jsou témata, která mě osobně zajímají a kterým se chci i nadále věnovat.

Zkušenosti z komunální politiky mi ukázaly, jaké problémy náš kraj trápí, a vím, že některé z nich je nutné řešit na vyšší úrovni – v Senátu. Během svého prvního funkčního období v této pozici jsem se zaměřil na konkrétní projekty, které jižní Moravě přinesly reálné výsledky.

Neslibuji modré z nebe, ale přináším řešení. Moje zkušenosti a hluboké porozumění našemu kraji mi umožňují efektivně prosazovat zájmy jižní Moravy i na celostátní úrovni. Společně můžeme naše regiony dále rozvíjet a udržovat jejich jedinečný charakter, který dělá z jižní Moravy místo, kde stojí za to žít. Chci být i nadále hlasem jižní Moravy v Praze!

Rostislav Košťál

Bonusy **2024**



až **34 000 Kč**

pro zdraví vaší rodiny



Přidejte se k nám
do **30. září 2024**

www.211.cz

Klientské centrum **Hodonín** - Národní třída 4040/77



TVRDÉ DŘEVO – nesusušené

polínka 50 cm	1 340 Kč
polínka 33 cm	1 390 Kč
polínka 25 cm	1 490 Kč

MĚKKÉ DŘEVO – nesusušené

polínka 50 cm	1 000 Kč
polínka 33 cm	1 050 Kč
polínka 25 cm	1 100 Kč

TVRDÉ DŘEVO – vzduchosuché

Polínka 50 cm nebo 33 cm	2 400 Kč
--------------------------	----------

Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) vč. DPH.

Odběrné množství 5-20 PRMS.

METROVKY SKLÁDANÉ:

Tvrdé dřevo	1 750 Kč
Měkké dřevo	1 300 Kč

Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný) vč. DPH.

Odběrné množství 10 PRMR.

**DOPRAVA
ZDARMA**

DOPRAVA ZDARMA
CENÍK PLATNÝ OD 1. 9. 2024

+420 739 572 972
objednavky@drevohabrovany.cz

www.drevohabrovany.cz



**ČISTÁ
ENERGIE
ZÍTŘKA**

Nízké ceny energií,
velké odměny pro vás

Při uzavření smlouvy s ČEZ
na elektřinu získáte poukázku
do Kauflandu ve výši **3 000 Kč**
a za plyn **2 000 Kč**.

www.cez.cz/poukaz



Sjednejte na této pobočce České pošty:
Břeclav, Břetislavova 1945/1



Česká pošta